
28242 
Determinazione Numero 89 del 06/03/2018 

 

 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Via Nazionale, 182 - 09027 Serrenti (SU)  Tel .centralino 07091519201 - Fax 0709159791 - C.F. 01561670926 

PEC protocollo.serrenti@pec.comunas.it      Email: comune.serrenti@tiscali.it 

 

Servizi Interni 
Personale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Estremi della nomina: Decreto del Sindaco n. 1 del 15.01.2018 

       

Registro di Settore: 30 Registro Generale: 89 

Data Adozione: 06/03/2018 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA EX ART. 30 COMMA 1, D.LGS. 165/2001 PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D1. APPROVAZIONE AVVISO DI 

MOBILITA' E SCHEMA DI DOMANDA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE:  

• Con Deliberazione C.C. n° 59 del 27.12.2017 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2018-2020; 

• Con Deliberazione della G.C. n.1 del 17.01.2018 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione per il triennio 2018-2020 e attribuita la gestione dei capitoli di bilancio al 

Responsabili di P.O.; 

• Con Decreto del Sindaco n. 1 del 15.01.2018 è stata disposta la nomina dei Responsabili dei 

Servizi con l’individuazione dei sostituti in caso di assenza fino al 30 giugno 2018; 

 

PRESO ATTO delle competenze attribuite ai responsabili dei servizi comunali e risultanti dal 

combinato disposto del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto, dal 

Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dalle Deliberazioni G.C. n. 20 del 

02.03.2015, n. 36 del 03.04.2015 e n. 106 del 20.10.2015 (Nuovo assetto organizzativo del 

Comune di Serrenti);  

     VISTO l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. che disciplinano il passaggio diretto tra 

Amministrazioni diverse; 

 



28242 
Determinazione Numero 89 del 06/03/2018 

 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e delle modalità 

di assunzione, approvato con deliberazione G.C. numero 108 del 05/12/2007, modificato con 

deliberazione  G.C. numero 64 del  26.06.2012, ed in particolare il Titolo IV - Capo III - agli articoli 

dal n.83 al n.88, che trattano dell’assunzione mediante l’Istituto della Mobilità del Personale; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con 

deliberazione G.C. numero 94 del 31.10.2014;  

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei criteri per la mobilità esterna del 

personale, approvato con la suindicata deliberazione G.C. numero 64 del 26.06.2012; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;        

VISTA la deliberazione G.C. n. 137 del 15/12/2017, con la quale è stato approvato il 

programma del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 e il piano annuale delle 

assunzioni di personale anno 2018 che prevede l’assunzione, per i Servizi Esterni, di n.1 Istruttore 

Direttivo Amministrativo Contabile a tempo indeterminato con modalità di accesso per mobilità 

esterna tra enti, categoria giuridica D1;    

           CONSIDERATO che si intende procedere all’espletamento della procedura di mobilità 

esterna; 

           RILEVATO che con nota prot. n. 1357 del 30/01/2018 si è provveduto alla richiesta della 

verifica delle liste di disponibilità dei lavoratori in esubero ai sensi dell’art. 34-bis del d.lgs. 

165/2001 alla Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato del lavoro , alla quale ha avuto 

riscontro con esito negativo la nota prot.n.0004605 del 02/02/2018 della Regione Autonoma della 

Sardegna (nostro prot.entrata n. 1489 del 02/02/2018); 

          VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto: 

a) Di approvare l’Avviso Pubblico di Mobilità relativo all'espletamento delle procedure selettive 

correlate alla copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di 

istruttore direttivo amministrativo contabile, categoria giuridica D1, mediante il ricorso all'istituto 

della mobilità esterna di cui all'articolo 30, comma 1, del decreto legislativo numero 165/2001, 

così come dal testo allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

b) Di approvare lo schema di domanda di partecipazione alla procedura di mobilità per la 

copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di Istruttore 

Direttivo Amministrativo Contabile, categoria giuridica D1, che si allega alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

c) Di disporre la pubblicazione dell’avviso Pubblico completo e del fac-simile della domanda nella 

stessa data all’Albo pretorio del Comune di Serrenti e sul sito Internet istituzionale del Comune di 

Serrenti; 

d) Di disporre, altresì, in pari data l’invio di copia informatica alla Regione Autonoma della 

Sardegna per la pubblicazione sul sito Internet istituzionale della Regione, Sezione Sardegna 

Lavoro; 

e) Di prevedere, inoltre, ulteriori pubblicazioni online presso altri enti che si rendessero disponibili; 

f) Di dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre 

il______________;  

g) Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Serrenti è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile 

di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 



28242 
Determinazione Numero 89 del 06/03/2018 

 

h) Di disporre la pubblicazione del presente atto amministrativo nel sito istituzionale nella sezione 

dedicata alla trasparenza amministrativa, con le modalità ed i termini previsti nel piano triennale 

della trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
L’Istruttore: CordaI Il Responsabile del Servizio 

F.to Digitalmente Anna Maria Melis 

  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizi Interni attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Data 06/03/2018 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Digitalmente Anna Maria Melis 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Anna Maria Melis;1;4022066


